H680
MANUAL
READ AND SAVE THESE INSTRUCTIONS
Gebrauchsanweisung� 3
Instructions for use� 35
使用说明书� 67
3
de

6
de TECHNISCHE DATEN
Typenbezeichnung BONECO H680
Netzspannung 100–240 V ~ 50/60 Hz
Leistungsaufnahme 30 W
Befeuchtungsleistung 1000 g/h*
Luftreinigungsleistung 190 m3 /h (CADR)
Für Raumgrössen bis 100 m2
Fassungsvermögen 10 l
Abmessungen L 347 × B 435 × H 490 mm
Betriebsgeräusch 27–51 dB(A)
Leergewicht 10,4 kg
Zubehör Ionic Silver Stick® A7017,  HYBRID Filter
* bei Betrieb ohne HYBRID Filter, in Abhängigkeit von Temperatur und Luftfeuchtigkeit
7
deEINLEITUNG
GESCHÄTZTER KUNDE
Wir gratulieren Ihnen zum Kauf des BONECO H680. Sein
hybrider Aufbau reinigt und befeuchtet die Raumluft in
einem Arbeitsgang. Seine intelligente Steuerung redu-
ziert das Betriebsgeräusch auf ein Minimum, sodass Sie
den BONECO H680 sogar im Schlafzimmer oder Kinder-
zimmer verwenden können.
Der BONECO H680 ist für den unkomplizierten, voll
automatischen Betrieb konzipiert. Sämtliche Eigenschaf-
ten lassen sich jedoch an Ihre Vorlieben und Anforderun-
gen anpassen. Diese Anleitung zeigt Ihnen, wie Sie sich
Ihr eigenes Wohlfühlklima schaffen.
LINDERUNG BEI ALLERGIEN
Der BONECO H680 ist mit einem dreifachen Filtersys-
tem ausgestattet, das die Luft nicht nur von Gerüchen,
sondern auch von Staub, Pollen und Schmutzpartikeln
befreit. Durch den HYBRID Filter werden ausserdem
zahlreiche Beschwerden durch Allergien wirkungsvoll
gelindert – zum Beispiel Heuschnupfen oder allergische
Reaktionen auf Hausstaub oder Milbenkot.
WISSENSWERTES ZUR LUFTFEUCHTIGKEIT
Die richtige Luftfeuchtigkeit ist für unsere Gesundheit
von grosser Bedeutung. Trockene Raumluft führt im Win-
ter zu rissiger, juckender Haut. Die Augen und der Hals
fühlen sich trocken an, das Wohlbefinden nimmt deutlich
ab. Das gilt nicht nur für Erwachsene, sondern erst recht
für Babys, Kleinkinder und sogar für Haustiere. Trockene
Schleimhäute machen uns im Winter auch anfälliger für
Erkältungen und andere Infektionen.
Mit dem BONECO H680 gehören diese Probleme der Ver-
gangenheit an. Seine intelligente Automatik hält die Luft
sauber und die Luftfeuchtigkeit stets auf dem idealen
Niveau – selbst in grossen Räumen mit einer Fläche von
bis zu 100 Quadratmetern.
Ob im Sommer oder Winter: Sie werden auf Ihren neu
gewonnenen Komfort nicht mehr verzichten wollen.
LIEFERUMFANG
BONECO H680
mit HYBRID Filter
Netzteil mit länder
spezifischem Adapter
● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ●
Reinigungs- und Entkalker-
Pulver «CalcOff» A7417
Fernbedienung
inkl. Batterie CR 2025
8
de ÜBERSICHT UND BENENNUNG DER TEILE
1 2 3 4
5
1110 12 13 14
6 8 97 1	 Frontabdeckung
2	 Vorfilter
3	 HYBRID Filter
4	 Filterhalterung
5	 Trommel

38
en TECHNICAL DATA
Type designation BONECO H680
Mains voltage 100–240 V ~ 50/60 Hz
Power consumption 30 W
Humidity output 1000 g/h* (6.340 gal/day)
Air purification performance 190 m3 /h (112 CFM) (CADR)
For rooms up to 100 m2 (1080 sq ft)
Water capacity 10 l (2.64 US gal)
Dimensions L 347 × W 435 × H 490 mm (13.6" × 17.1" × 19.3")
Operating noise level 27–51 dB(A)
Weight (empty) 10.4 kg (22.3 lbs)
Accessories Ionic Silver Stick® A7017, HYBRID filter
* For operation without HYBRID filter depending on temperature and humidity
39
enINTRODUCTION
DEAR CUSTOMER,
Congratulations on your purchase of the BONECO H680.
Its hybrid design cleans and humidifies room air in one
step. Its smart control system keeps operating noise
level to a minimum, even allowing you to use the BONECO
H680 in a bedroom or baby's room.
The BONECO H680 is designed for convenient, fully
automated operation. However, you can adjust all of its
features according to your preferences and requirements.
This manual shows you how you can create your own
comfortable climate.
RELIEF FROM ALLERGIES
The BONECO H680 is equipped with a triple filter system
that rids the air of odors as well as dust, pollen and con-
taminants. The HYBRID filter also effectively alleviates
many forms of discomfort caused by allergies, such as
hay fever or allergic reactions to dust mites and house-
hold dust.
 VALUABLE INFORMATION ABOUT HUMIDITY
The right humidity is very important for our health. Dry
room air in winter leads to skin that cracks and itches. It
makes your eyes and throat feel dry while significantly af-
fecting physical comfort. Not only does this affect adults,
it is especially true for babies, small children and even
pets. Dry mucous membranes in winter also make us
more prone to colds and other infections.
The BONECO H680 makes these problems a distant
memory. Its intelligent automatic controls always keep
the air clean and the humidity at the ideal level, even in
large rooms with an area of up to 100 square meters
(1080 square feet).
Regardless of whether it is summer or winter: You
will not want to give up your newly gained comfort.
ITEMS INCLUDED
BONECO H680
with HYBRID filter
Power supply unit with
country-specific adapter
● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ●
“CalcOff” cleaning and des-
caling powder A7417
Remote control
including CR 2025 battery
40
en OVERVIEW AND PART NAMES
1 2 3 4
5
1110 12 13 14
6 8 97 1	 Front cover
2	 Pre-filter
3	 HYBRID filter
4	 Filter holder
5	 Drum
6	 Evaporator mat
7	 Ionic Silver Stick®
8	 BONECO H680

70
cn 技术参数
型号说明 BONECO H680
电源电压 100-240 V ~ 50/60Hz
功率消耗 30 W
加湿效率 1010 g/h*
空气净化效率 205 m3 /h (CADR)
用于最大室内空间 100 m2
容器容量 10 l
尺寸 长 347 x 宽 435 x 高 490 mm
运行噪音 35-58 dB(A)
空载重量 10.4 kg
附件 离子化银棒® A7017，“混合”滤清器
* 不使用“混合”滤清器运行时，取决于温度和空气湿度
71
cn序言
尊敬的客户：
热烈祝贺您选购了 BONECO H680。这是一款混合
设计产品，既有净化又有加湿室内空气的功能。其
智能控制系统使运行噪音降至极低水平，您甚至
可以将 BONECO H680 放在卧室或儿童房内使用。
BONECO H680 的设计着眼于简单的全自动运行。
不过，您也可以按个人喜好和需求进行设置。本说
明书指导您如何操作，建立让您倍感舒适的空气
环境。
缓解过敏症状
BONECO H680 内置三道过滤系统，除了气味外，
还能滤除空气中的灰尘、花粉和颗粒污染等。此
外，“混合”滤清器能有效减轻各种过敏症状，如
花粉热、尘螨和室内粉尘引起的过敏反应。
空气湿度须知
适宜的空气湿度对我们的健康至关重要。在冬季，
干燥的室内空气会使皮肤皲裂发痒。眼睛和咽喉
发干，舒适感大打折扣。不仅成年人有此困扰，婴
儿和幼童的情况更为严重，甚至连宠物都不能幸
免。干燥的黏膜使我们在冬天更易患上感冒和其
它传染病。
使用 BONECO H680，这些问题将一去不复返。它的
智能化自动系统净化空气，始终将空气湿度维持
在理想的水平上 - 即使在面积达 100 平米的大房
间内也同样如此。
无论是在夏天还是冬天，清新怡人的空气环境会
带给您前所未有的舒适感。
供货范围
搭配“混合”滤清器的�
BONECO H680
搭配所在国专用适配器的
电源件
● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ●
A7417“Calc Off”清洁除
垢粉
内置 CR 2025 电池的遥
控器
72
cn 零件概览和名称
1 2 3 4
5
1110 12 13 14
6 8 97 1	 前面板
2	 预滤清器
3 “混合”滤清器
4	 滤清器支架
5	 滚筒
6	 蒸发垫
7	 离子化银棒®
8	 BONECO H680
9	 水箱
10	 芳香剂容器
11	 水槽
12	 遥控器
13	 扇叶
14	 电源